<sup>26</sup> Psal. LXXXI, 6; Joan. I, 34. <sup>27</sup> Zachar. XII, 1. <sup>28</sup> Luc. I, 41.

Variae lectiones codicis Segnieriani.

<sup>27</sup> ἀφράστως. <sup>28</sup> περιτοκῆς ἔστι λίαν. <sup>29</sup> ἀτεχνῶς.

tatem, ita ut duo hæc inter se commista sint, et alterum alteri communia faciat quæ sibi propria sunt.

Quod autem ejusmodi naturarum unio in Christo A necessario constitui debeat, id cum ex aliis multis, tum ex ipso quoque Apostolo, absque ullo labore molestiaque ostendi potest. Age ergo, si placet, nonnullas beati Pauli voces attentius aliquanto expendamus, judiciumque animi quam poterimus accuratissimum ad eas afferamus. Illic igitur de unigenito Dei Filio hunc in modum scribit: « Qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo, sed semetipsum exinanivit, formam servi accipiens, in similitudinem hominum factus, et habitu inventus ut homo, humiliavit semetipsum <sup>29</sup>, » etc. Quis, obsecro, ille est « qui, cum in forma Dei esset, Deo se æqualem esse non rapinam arbitratus est? » Aut quomodo exinanitus est? Aut qua demum ratione ad humilitatem servilemque formam abjectus est? Sanè qui unum Dominum nostrum Jesum Christum in duos, in hominem videlicet, et Verbum quod ex Deo natum est, divellunt, cum qui ex sacra Virgine ortum ducit, exinanitionem sustinuisse autmant; Verbum autem, quod ex Patre natum est, nequaquam, ut quod ab eo omnino secernant. Verum si ita res habet, exponant illi nobis quonam modo hic in forma et æqualitate Patris intelligeretur et esset, aut qua ratione exinanitionis modum experiri posset, in id quod non erat sese demittens. Nulla enim creata res, si secundum naturam suam **10** consideretur, habet patris æqualitatem. Qui ergo is exinanitus est, qui suapte natura merus homo existens, hominum more ex muliere prognatus est? Ex qua, quæso, eminentia, quæ communem hominis naturam excelleret, ut homo fieret, sese demisit? Aut quo tandem sensu formam servi, quam initio non habebat, assumpsisse perhibetur, qui secundum naturam inter famulos habetur, et servitutis jugo premitur?

Respondent illum qui natura ac vere Filius et C liber, et Patris Verbum erat, et in genitoris forma exsistebat, ac ei æqualis erat, in homine, quem mulier in lucem edidit, inhabitasse; atque huc tendere quidquid de exinanitione, vel humiliatione, vel servilis formæ assumptione usquam traditur. Sed heus tu, quisquis es, eamne tute solam divini Verbi in homine inhabitationem, ad statuendam illam exinanitionem sat esse existimas? Nihilque inesse periculi arbitraris, si una hac ratione Verbum servilem formam suscepisse, talemque humiliationis modum pertulisse statuatur? Atqui Dominum sanctos apostolos hac oratione compellantem audio: « Si quis diligit me, sermonem meum servabit; et Pater meus diliget eum; et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus <sup>30</sup>. » Audis, quo pacto et ipsum D quoque Patrem una cum ipso illis inhabitaturum spondeat, qui ipsum diligit? Numquid ergo et illum ipsum quoque, propterea quod pias amicorum suorum animas sedes sibi constituat, exinanitum, simi-